
Skatteministeriet J.nr.  2005-713-0124 

Den Spørgsmål 202

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr.202 af 26. september 2005.

(Alm. del).

Kristian Jensen

/Søren W. Clausen

Skatteudvalget (2. samling)
SAU alm. del - Svar på Spørgsmål 202
Offentligt            



Spørgsmål: Vil ministeren redegøre for, hvornår og i hvilken form, han trods 

gentagne afvisninger alligevel vil imødekomme oppositionens krav om, at 

erhvervsdrivende, der tre gange har snydt med skat eller moms, frakendes retten til 

at drive forretning, jf. ministerens udtalelser til TV Midt-Vest 17/9:

”Hvis man snyder med skat, moms og lignende, så kan man efter tre klip inddrage 

næringsbrevet. Dermed mister man muligheden for at drive forretning”?

Svar: Allerførst vil jeg gerne rette en fejl i det angivne citat. Jeg udtalte i 

udsendelsen i TV2 MidtVest følgende: ”Hvis man snyder med skat og moms og 

lignende, kunne man fjerne næringsbrevet og dermed fjerne muligheden for at drive 

forretning”. Det konkrete forslag om at bruge et klippekort med 3 klip kom fra den 

funktionschef i ToldSkat Vestjylland, som havde stået for den aktuelle aktion.

Med udtalelsen ønsker jeg at lægge vægt på at få en klar praksis for, hvorledes 

indberetningerne til næringsbrevregisteret skal behandles. Jeg anser det således af 

afgørende betydning, at den allerede gennemførte næringsbrevordning, hvor der kan 

indberettes ”klip” for overtrædelser af skatte- og afgiftslovgivningen mv. med 

efterfølgende domstolsprøvelse af næringsbrevsfrakendelse, kommer til at virke 

optimalt. 

Derfor er det vigtigt, at samtlige involverede kontrolmyndigheder udnytter 

ordningen, at der er præcise retningslinier for indberetning af overtrædelserne, og  

at der er fuld klarhed over, hvilken myndighed, der er ansvarlig for at vurdere de 

indberettede overtrædelsers karakter og omfang og ansvarlig for at løfte sager ud til 

domstolsprøvelse af næringsbrevsfrakendelse. Endelig overvejes det, at udvide 

næringsbrevordningen til at omfatte overtrædelse af pantreglerne.


